Trụ sở khối Nhà nước tỉnh, số 02, Nguyễn Văn Trị, P. Thanh Bình, TP. Biên Hòa

TEL: (0251) 3822501 - FAX: (0251) 3823854 - 3824934

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:          /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng  7 năm 2021

V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số

78/NQ-CP ngày 20/7/2021 của Chính

phủ và chỉ đạo của Thường trực Tỉnh

ủy  về phòng, chống dịch Covid-19 trên

địa bàn tỉnh.

 Kính gửi:

-

- Các sở, ban, ngành;

- Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Ngày 20 tháng 7 năm 2021, Chính phủ ban hành Nghị quyết số 78/NQ-CP

nghị quyết phiên họp Chính phủ chuyên đề về phòng, chống dịch COVI-19. Thực

hiện chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn số 1747-CV/TU ngày

22/7/2021 về việc thực hiện Điện của Thường trực Ban Bí thư về tiếp tục tăng

cường công tác phòng chống dịch Covid-19 (các file điện tử gửi kèm), Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, Chủ

tịch UBND các huyện, thành phố tiếp tục quán triệt chỉ đạo của Chính phủ tại

Nghị quyết nêu trên, triển khai thực hiện trên địa bàn tỉnh; nâng cao tinh thần

trách nhiệm, ý thức và sự chấp hành các nội dung đã nêu tại Chỉ thị 16 của Thủ

tướng Chính phủ, Chỉ thị 15/CT-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh về giãn cách cá nhân với cá nhân, gia đình với gia đình, không tụ tập

đông người, hạn chế việc đi lại, không ra khỏi nhà nếu không có việc thật sự cần

thiết; các cơ quan, đơn vị tăng cường làm việc trực tuyến, bố trí người đi làm luân

phiên tại công sở không quá 50%. Việc thực hiện các yêu cầu giãn cách xã hội

theo Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ, Chủ tịch UBND tỉnh vừa là trách nhiệm,

nghĩa vụ, vừa là quyền lợi của mỗi người dân, các trường hợp vi phạm phải xử lý

nghiêm theo đúng quy định.

2

2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành liên quan, các địa

phương, khẩn trương xây dựng kịch bản để không bị động, lúng túng, chuẩn bị

các phương án ứng phó theo từng cấp độ dịch bệnh có thể xảy ra, tuyệt đối không

để thiếu bệnh viện, trang thiết bị y tế, nhất là oxy, máy thở; rà soát, đánh giá việc

thực hiện Kế hoạch số 146/KH-BCĐ ngày 13/7/2021 của Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch Covid-19 tỉnh, sử dụng tối đa các cơ sở cách ly đã nêu tại kế hoạch;

phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chọn các khách sạn, cơ sở lưu trú đảm

bảo cơ bản các điều kiện cơ sở vật chất làm cơ sở cách ly, bệnh viện dã chiến đáp

ứng kịp thời nhu cầu, phòng chống dịch trên địa bàn tỉnh (đề xuất UBND tỉnh

trước ngày 30/7/2021).

3. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các Sở:

Giáo dục và Đào tạo, Y tế rà soát, nắm chắc về số lượng, năng lực tiếp nhận của

các khách sạn, cơ sở lưu trú, trường học, ký túc xá sinh viên trên địa bàn và hạ

tầng cơ sở vật chất, trên cơ sở đó sẵn sàng phương án huy động kịp thời các cơ sở

này nhằm bảo đảm năng lực cách ly trong trường hợp dịch bùng phát, làm khu

cách ly cho các trường hợp mắc Covid-19 trên địa bàn tỉnh (đề xuất UBND tỉnh

trước ngày 28/7/2021).

4. Giao Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, các sở: Giao thông vận

tải, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Lao động -

Thương binh và Xã hội, Thông tin và Truyền thông, cơ quan truyền thông đại

chúng trên địa bàn tỉnh, theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực quản lý, chủ động

triển khai, chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ thuộc ngành, lĩnh vực phụ trách đạt kết

quả, góp phần khống chế dịch bệnh tại địa phương./.

 Nơi nhận:
- VPCP;

- TT.TU, HĐND, UBMTTQVN tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Ban Đảng, VPTU, CQ đoàn thể;

- Các CQ ngành dọc, đơn vị sự nghiệp;

- Các DNNN tỉnh;

- Báo ĐN, Đài PTTH ĐN ;

- Lưu: VT, các P, B, TT, CTTĐT.
H tr kh NQ78CP-1747 TU ve PC covid 26-7

           KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thị Hoàng

3

TiNH UY DONG NAI BANG CQNG SAN VIET NAM
y

Dong Nai, ngay 22 thdng 7 ndm 2021
S6 1747-CV/TU

Thuc hi$n Bien cm Thucmg true Ban Bi thu
ve tiep tuc tang cudng cong tdc phdng,

chdng dich COVID-19

Kinh guv. - Cac dong chi' Tinh uy vien,
- Cac ban can su dang, dang doan, BTV Tinh doan,
- Cac cap uy true thupc tinh,
- Cac ban dang va Van phong Tinh uy,
- Ban chi dao phong, chong COVID-19 tinh.

Thuc hien Bien ngay 21/7/2021 cua Thucmg true Ban Bi thu ve tiep tuc

tang cuong cong tac phong, chong dich COVID-19; Thucmg true Tinh uy

de nghi:

1- Cac cap uy true thupc tinh, cac ban can su dang, dang doan,
Ban Thucmg vu Tinh doan tap trung lanh dao, chi dao quan triet, trien khai
thuc hien nghiem tuc, quyet lift, co hieu qua cac van ban chi dao cua

Trung uong, cua tinh ve cong tac phong, chdng dich trong tinh hinh mai;
r r •>

tuyet doi khong la la, chu quan, mat canh giac; dong vien, bieu duang, khen

thucmg kip thai cac dia phuang, to chuc, ca nhan lam tot; xu ly nghiem cac

truemg hop khong chap hanh thuc hien cac bien phap phong, chong dich

COVID-19 theo quy dinh.

2- Dong chi bi thu cac cap uy true thuoc tinh true tiep chi dao thuc hien

nghiem cong tac phong, chong dich tai dia phuang, dan vi, tao su dong

thuan trong nhan dan; chi dao thuc hien cac bien phap gian each, each ly

khoanh vung, truy vet, xet nghiem, didu tri, tiem vac-xin nham kiSm soat kip

thai va khong che hieu qua khong de dich lay lan rpng; trien khai nhanh cac

chinh sach ho trg cho nguai dan va doanh nghiep, cung ung hang hoa thiet
yiu phuc vu cupc sdng nguai dan, mua sam trang thiet bi phuc vu cong tac

phong, chdng dich, chiu trach nhiem trude Thucmg true Tinh uy, Ban Thucmg

vu Tinh uy vd cong tac phong, chdng dich tren dia ban.

2

3- Ban chi dao phong, chdng COVID-19 tinh kip thdi chi dao cac dia

phuong xay dung kich ban, giai phap phap cu the phong, chong dich

Covid-19 phu hop vdi dien bien mai cua dich benh tren dia ban tinh. Chu

dong de xuat cac chinh sach ho trg va thao go kho khan, vuong mdc ve huy

dong, su dung nguon lire; dam bao dhy du hang hoa thiet yeu, mua shm

trang thiet bi, vat hr y te, cac phuong an ho tro, chi vien hieu qua cho cac dia

phuong gap kho khan, dia ban co nguy co cao lay nhilm dich COVID-19.

4- Ban Dan van Tinh uy, Dang doan Uy ban Mat tran To qu6c

Viet Nam tinh chi dao cac co quan lien quan tang cubng cong tac van dong

nang cao nhan thuc, trach nhiem, ky nang phong, chdng dich cho doan vien,
hoi vien va cac tang lop nhan dan, khoi day tinh thin tuong than tuong ai,
ho tro, giup do nhau vuot qua kho khan, co giai phap thiet thuc cham lo, h6 tro

cho ngubi dan, nMt la nhung d6i tuong kho khan, yiu the tren dia ban tinh.

5- Ban Tuyen giao Tinh uy tap trung chi dao cac co quan bao, dai lam

tot cong tac thong tin, tuyen truydn; dinh hudng du luan, cung co nidm tin,
quyet tam, thong nhat cao trong cong tac phong, chdng dich COVID-19 tren

dia ban tinh.

Be nghi cac co quan, don vi, dia phuong trien khai thuc hien, dinh ky

hang tuin bao cao Thubng true Tinh uy.

Noi nhan:
- Nhu tren,
- VP.UBND tinh,
- CP.VPTU-C3, N
-LiruVPTU.
C-M3/CV1747/95

T/M BAN THlTdNG VU

K',£>ONONAI/i

/

i o ■

★ 6 Thanh Son

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-07-27T15:39:43+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-27T14:46:50+0700
	Nguyễn Thị Hoàng
	Tỉnh Đồng Nai

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-07-27T15:39:44+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!